PEミニ me cum deliberarem quam nam potissimū ex
italiæ gymnasij⁹ michi sedem ad philosophiæ studia
deligerem cum me multa patauium vocarent liben-
tius illuc Petisse vt amor int̄ meus quem iam diu animo nutri-
ueram mutua consuetudine tibi palā esset: patauij fui & bienniū/
Hermolaū tñ quis credat nec vidi/ nec nisi vt multo aī fama co-
gnoui. Ita s̄æpe euēit vt dū oblatā occasionē desidiosa quadam p
crastinatiōe contēnimus. eavt lubrica est manibus elabaſ. Hulus
rei: me vehemēter penituit & penitet & eo magis q̄ quā antea re
rum omniū do drinam tuam rumore tantū co noueram eam nūc
his oculis/ his auribus agnouit: dū Romanū Themistium tuo illo
ore de ingenio animæ de primis rerū exordijs de ratiocinandī sciē-
tia disertantē audiui. Deus bone quantū doctrine: quæ dictionū
diuīt; quis candor. que mūdices orationis: O virū præclarissi-
mū o expressam antiquitatis imaginem erat michi frequēs votū
vt Varonis diuinarum hūarūq; rerū scripta aliquā reuiuiscerent:
vt eēt apd quē latie physicas rōes ediscerem⁹: Tu vero & illū& p
batissios quoſq; referēs eū te nobis exhibuisti vt nihil alid suspisit
qd desiderem⁹ q̄ vt grēca alia iterptādo & tibi vberiore laudē pa-
rias & cumulatius de naturali hyitoria & de studiosis oib⁹ bene
mereare. Hęc oia doctissime Hermolae ad nihil alid spectant nisi
vt me tibi amicissimū ē intelligas: me ita virtutes tuę ad te & lamā
dū & obseruādū accendunt ut nemini etiam ex cognatione tua in

Angelus
cōtuber-
nalis

prouer-
biū

loquēdi
Festivis-
tas

exclamat
p lepide.

Quo sua
verba
spectant

Honestū amore cōcedam. Sanctet hæc inter nos epistola amicitie fœdus:
certare ut honestissimum certamen mutua caritatis subinde certemus,
certamē.

Ioannes Picus Miran. Andree corneo yrbinati. S.

Vas proxime ad me dedisti litteras tuas idibus Octo
bris accepī. Quæ scribis dedisse prius/non perueni-
tūt rescriptissem illico si accepissem/ita sum ad scri-
bendū impiger:& in hoc munere siue studio siue natu-
ra minime cessator. Non tamen erat quod vereris

Amicus
temporari-
us.

silentio etiam diurno amicitiam nostram posse labefactari:per
petuus amicus sum ego non temporarius. Et si ma satis non est
amicitiā si quavelut tibicines has litteras tibi vicissitudine po-
stulet/que(vt plauti dixerim verbo) quasi nutantem infirmuscu-
lamq; furcilet. Sed vt ad ea venia/quaæ scribis ad hortaris me tu

Plautus.

ad actuosa vitā & ciuilē frustra me & in ignominia quasi:ac cō-
tumeliā tam diu philosophaū dicēs:nisi tandem in agēdarū tra-
ctādarūq; rerū palestra desudē. Et equidē mi Andrea oleum ope-
ramq; meorū studiorū perdidisse: Si ita essem nūc animatus vt

Oleū p=
dere.

hac tibi parte accedere & assentiri possem. Existas hæc illa est &
mōstrosa persuasio quaæ hominū mentes inuasit:aut nō esse phi-
losophiæ studia viris principibus attingenda:aut summis labijs
ad pompā potius ingenij:q; animi cultū vel ociose etiam delibā-
da. Omnino illud Neoptolemi habēt pro decreto:aut nil philo-
sophandū:aut paucis:p nugamentis & meris fabulis iā illa acci-
piuntur. Sapientiū dicta:firmā & solidā felicitatem i bonis ani-
miesse: Extraria hec corporis:vel forunq;:aut parum:aut nichil
ad nos attinere. Sed iquies:ita volo Martā amplectaris:vt mariā

Sapiētū
dicta.

interim non deseras.hac tibi parte non repugno:nec qui id faci-
unt:damno vel accuso. Sed multū abest vt a contemplandi vita
ad ciuilem transisse error non sit:nō trāisse pro flagitio aut om-
nino sub culpā notavel criminis censeatur:ergo vitio alicui ver-
tetur & virtutem ipsam virtutis gratia nil extra eam querens per
petuo affectet & prosequatur:q; diuina mysteria:naturæ consilia

Mercēna-
riū studi-
um.

perscrutans:hoc perfruatur oratio:cæterarū terum despector & ne-
gligens:quando illa possunt.sectorū suorū ota satis implere.
Ergo liberale:aut non oīno principis erit non mercennarium fa-
cere studiū sapientie: Quis q; equo animo hæc aut ferat:aut audi-
at:Certe nunq; philosphatus est:qui ideo philosphatus est:vt
aliq; aut possit:aut nolit philosophari. Mercaturæ exercuit ille

non philosophiam scribis appetere t̄p̄sūt me alicui ex summis
 italie principib⁹ dedā. Adhuc illā philosophantiū de se opinio
 nem non nosti: Qui iuxta oratiū se regū reges putant. mores pati
 & seruire nesciūt. Secū habitāt & sua contenti animi traquilitate
 sibi ip̄sīs ip̄sī super̄sunt nichil extra se querūt que in honore sunt
 apud vulgus in honora sunt apud illos & oīno quecumq; vel hu-
 mana siti libido vel suspirat ambitio negligunt & cōtēnunt. Qd
 cum oīb⁹ tum illis dubio pcul faciēdum est. Quibus se ita indul-
 sit fortuna vt nō modo: Laute & cōmode sed etiā splendide viue-
 re possint. Magne iste fortūae sublimāt quidē & ostentāt: Sed sæ-
 pe viti ferox equus & strenax sessorē excutiūt. Certe semper male ha-
 bent & vexent potius q̄ yehant. Aurea illa optanda mediocritas
 que nos vtmānus vehat equabilius & imperii patiens nobis ve-
 re seruat non domineſ. In hā ego opinione perstans cellulā mēa
 mea studia meorū librōrū oblectamenta meā animi pacē regis au-
 lis publicis negocijs vestris aucupiſis curiæ fauoribus. ātepono.
 Nec mei huius litterarii otii illos fructus expēcto vt i terū publī
 carū æstu atq; tumultū iacter & fluctuem. Sed vt quos parturio
 tēdē pāriā liberōs & quod foelix faustūq; sit dedā aliquid in pu-
 blicū si nō doctrinā igeniū saltē & diligentiam quod oleat. Et ne
 credas nostræ idustrīæ & laboris quicq; remissum. scito me post
 multa assiduis ide fessisq; lucubrationib⁹ nauata operā hebraicā
 līnguā chaldaicāq; didicisse & ad arabice euīcendas difficultates
 nūc quoq; man⁹ appoliciuisse hæc ego principis viri. & existima-
 ui semper & nunce existimo. Sed hec vt vere ita seuere dixer̄ e qui
 dē p̄incipes istos excellētissimos i primisq; magnē nimū Barr du-
 cē Ludouicū ita colo & venere or vtex italiæ principib⁹ nem-
 nā magis. illi me multū multis de causis debere intelligo & nihil
 est tā graue nichil tā arduū quod(mihī sīdetur facultas) demerē-
 dihois causa facturus non sim: Sed quæ illorū est amplitudo &
 mea tenuitas vt ego ipsiis non negere non possim ita egere ipsi aut
 mea opera aut meo istuc aduētu nullo modo possunt. Romā pro
 pe diē proficisci mihi hyematurus nisi vel repens casus vel no-
 ua intercidēs fortuna. alio me traxerit. inde fortasse audies. quid
 tuus picus i vīta vībratili & sellularia contēplando proficerit/
 aut quid tandem(dicam enim quāq; arrogātius) quid inq; quan-
 do tu illi istuc accedenti doctoriū copiā polliceris altiorū operā in-
 diget in re litteraria. Romæ & ybi ybi terrarum fuero habebunt